新北市立新泰國中創校45週年校慶系列活動

第一次籌備會議記錄

時間：111 年 9 月 8 日(星期四)中午 12:00
地點：新泰國中 校史室
主席：陳玉芬 校長
出席: 詳如附件
壹、 主席致詞

貳、 業務單位報告：
一、45 周年校慶預計於 11/5(六)舉行，家長或校友持邀請卡入校。
二、預計召開 二 次籌備會議:

(一) 第一次為 09/8，討論活動內容與相關競賽辦法。
(二) 第二次為 10/5(12:20)，討論經費概算、慶祝大會流程與邀請貴賓名單。
三、為了慶祝學校生日，將結合家長會與校友會，以及連結各領域課程，規劃各年級的

特色活動，為校慶活動增添色彩。
四、校慶邀請卡將辦理全校徵稿，發放對象為學生家長、校外貴賓以及退休會與校友會

成員。
五、家長會將製作 45 周年紀念衫，未來將逢 5 與 10 年度，製作紀念衫。
六、當天安排專任教師依班表協助量測體溫。

參、 討論事項
案由一：有關 45 週年校慶實施計畫，提請討論。
說明：45 週年校慶的實施計畫，內容詳如附件一，提請討論。
決   議：照案通過

案由二：七年級『各國朋友來慶生』實施辦法，提請討論。
說明:

1. 訓育組於 9 月 7 日邀集藝文領域討論活動規劃，經與會教師討論後訂定實施計畫。
2. 實施計畫詳如附件二，決議後將於導師會議時宣導規則及評分方式。

決　　議：照案通過

案由三：八年級『新泰國中環保雙語園遊會』活動實施辦法，提請討論。
說明 :

1. 實施計畫詳如附件三，決議後將於導師會議時宣導規則及評分方式。
決　　議：照案通過

案由四：九年級『新泰國中生日快樂電子海報設計』活動實施辦法，提請討論。
說明:

1. 實施計畫詳如附件四，決議後將於導師會議時宣導規則及評分方式。
決　　議：照案通過

肆、 臨時動議

../../../%E5%AD%B8%E5%8B%99%E8%99%95/%E8%A8%93%E8%82%B2%E7%B5%84/%E6%A0%A1%E6%85%B6%E6%B4%BB%E5%8B%95/110%E5%AD%B8%E5%B9%B4/%E9%99%84%E4%BB%B6-%E4%B8%83%E5%B9%B4%E7%B4%9A%E8%AE%8A%E8%A3%9D%E7%A7%80%E7%AB%B6%E8%B3%BD%E5%AF%A6%E6%96%BD%E8%BE%A6%E6%B3%95.docx
../../../../C:/Users/user/AppData/Roaming/Microsoft/Word/%E9%99%84%E4%BB%B6-%E4%B8%83%E5%B9%B4%E7%B4%9A%E8%AE%8A%E8%A3%9D%E7%A7%80%E7%AB%B6%E8%B3%BD%E5%AF%A6%E6%96%BD%E8%BE%A6%E6%B3%95.docx
../../../../C:/Users/user/AppData/Roaming/Microsoft/Word/%E9%99%84%E4%BB%B6-%E4%B8%83%E5%B9%B4%E7%B4%9A%E8%AE%8A%E8%A3%9D%E7%A7%80%E7%AB%B6%E8%B3%BD%E5%AF%A6%E6%96%BD%E8%BE%A6%E6%B3%95.docx
../../../../C:/Users/user/AppData/Roaming/Microsoft/Word/%E9%99%84%E4%BB%B6-%E6%A0%A1%E6%85%B6%E5%AF%A6%E6%96%BD%E8%A8%88%E7%95%AB.docx

5、 散會

附件一

新北市立新泰國民中學創校45週年校慶系列活動實施計畫
壹、 依據

一、 本校 111 學年度學校行事辦理。
二、 45 周年校慶籌備會議決議事項辦理。

貳、 目的
一、 見證新泰國中成長點滴，呈現新泰國中 45 年來的風華歲月。
二、 凝聚師生、家長與校友對新泰國中向心力，發揚薪火相傳精神，承先啟後的教

育任務。
三、 透過多元活動展演，展現優良學風與辦學成效。

參、 辦理單位
一、主辦處室：學務處
二、協辦處室：教務處、輔導處、總務處、家長會、校友會

肆、 辦理日期
一、 校慶日期：111 年 11 月 5 日

伍、 活動內容：詳如附件一。
陸、 經費來源：學校預算、家長會經費補助。
柒、 經費概算：詳如附件
捌、 實施計畫經籌備委員會會議通過後實施，修正時亦同。

新北市新泰國中創校45週年校慶系列活動
活動名稱 內    容    說    明 辦理時間 負責處

室

我愛新泰

1. 九年級製作電子賀卡，擇優公布電
視牆

2. 校園攝影展(搭配八年級藝文、童
軍、國文課程)—布置在穿堂

3. 各班寫生日祝福(搭配輔導活動課)

—布置在穿堂

9~10 月
學務處
輔導處
教務處

代代新泰

1. 2代同是新泰人回娘家 輔導處
補校

2. 退休教職員回娘家
3. 歷屆家長會長回娘家
4. 傑出校友回娘家
 於飲調教室設置休息區，並安排參
觀智慧教室與英語圖書館

11 月 5 日

人事室
退休會
家長會
校友會

打卡新泰

1. 設置打卡點：活動中心看校史、穿
堂寫祝福話語、雙語關卡說英語

2. 完成全部關卡，換新泰杯墊 1份
(回到活動中心兌換)

3. 僅限學生參與

11 月 5 日
總務處
輔導處
教務處

印象新泰
1. 校園懷舊影像回顧展
2. 學生多元活動影像

9~10 月 總務處

校慶慶祝會
頒發感謝狀、變裝秀、園遊會、體育競
賽、學生表演、趣味競賽

11 月 5 日 學務處

校慶行銷

1. 臉書官網
2. 校網首頁
3. 電子看版
4. 錄製 podcast

10~11 月

學務處
教務處
總務處
輔導處
家長會
校友會

 新北市立新泰國民中學創校45週年校慶「藝文領域」

外國朋友來慶生實施辦法
一、 目的：依本校課程發展目標，結合藝文領域教學，用創意和活潑呈現學生所學，為新泰國中校

慶活動增添特色與氣氛。
二、 活動時間：111 年 11 月 5 日(六) 08:00。
三、 參加對象：本校七年級全體學生（以班級為單位）。
四、 實施方式：

(一) 慶生 PARTY 主題：各班自選一個國家，依據該國國家特色(可包含文化、飲食、服裝、色彩、
地標…等元素)打扮，來新泰校慶一起同樂。

(二) 指導團隊：由七年級視覺藝術、表藝、音樂等任課教師與導師合力指導學生，統整道具、服
裝、口號、動作等，請各班呈現出最耀眼的成果與最有活力的表現。

(三) 慶生 PARTY 演出規定：
1. 參與人數：全班。
2. 時間:各班定點表演時間 30 秒-1 分鐘。
3. 場地:操場，遇雨則移至活動中心。
4. 介紹詞  與  口號  於      10      月      03      日傳到      stu_act@htjh.ntpc.edu.tw

五、 評選與獎勵方式：
(一) 評分標準：11 月 5 日，藝文領域全體教師擔任評審，當日早上 8：00 於司令台集合評分。
(二) 評選出優等 8 名，頒贈獎狀與禮品。

六、 注意事項：
(一) 造型、道具等，以「自製」、「環保」及「永續利用」為原則，避免鋪張、浪費，力求節約。
(二) 嚴禁用拉炮、紙碎片、刮鬍泡沫、氣球、撒紙花  ，任何不易清理的物品，違者不予評分。
(三) 嚴禁用任何傷害操場物品，如  :  腳踏車、獨輪車、直排輪、滑板車、蛇板、雙龍板。
(四) 活動進行需要的服裝不可以外租，請發揮創意打扮。
七、 本辦法經校長核示後實施，修正時亦同。

                                                    (請沿虛線剪下繳回)

外國朋友來慶生
班級

主題國家

                                    導師簽名：

本表單 請於 9 月 16 日(12:30前)繳至訓育組。
介紹詞  與  口號   (  請用打字方式呈現  )  於      10      月      03      日傳到      stu_act@htjh.ntpc.edu.tw
檔名請用 班級，比如 721介紹詞

範本
721 介紹詞 (進場時，司儀報幕)

我們是最可愛的 721 班，我們今天化身最有禮貌的日本使者，前來新泰國中，祝福新泰國中生日快樂。大家平安喜樂。
阿里阿多購扎伊瑪四。

721 口號(定點表演時，各班自己喊的口號)

mailto:%E4%BB%8B%E7%B4%B9%E8%A9%9E%E8%88%87%E5%8F%A3%E8%99%9F%20(%E8%AB%8B%E7%94%A8%E6%89%93%E5%AD%97%E6%96%B9%E5%BC%8F%E5%91%88%E7%8F%BE)%E6%96%BC10%E6%9C%8803%E6%97%A5%E5%82%B3%E5%88%B0stu_act@htjh.ntpc.edu.tw
mailto:%E4%BB%8B%E7%B4%B9%E8%A9%9E%E8%88%87%E5%8F%A3%E8%99%9F%E6%96%BC10%E6%9C%8803%E6%97%A5%E5%82%B3%E5%88%B0stu_act@htjh.ntpc.edu.tw

新泰好、新泰妙、新泰新泰好妙。新泰好、新泰棒、新泰新泰好棒。祝最棒的新泰，生日快樂!!

新北市立新泰國民中學創校 45週年校慶園遊會實施辦法

一、 活動目的：配合創校 45 週年慶祝大會舉辦園遊會活動。
二、 時間：111 年 11 月 05 日（星期六）10：00-13：00。(10 點正式開賣)

三、 參加對象：八年級 (各班必設一攤位)、補校、常設性社團等，另外開放 10 個以飲食為主
的攤位供七、九年級班級申請設立。

四、 遊園對象︰全校師生、社區民眾。

五、 評分標準：

(一) 攤位設計      15%:  攤位的布置及張貼的海報內容設計。
(二) 禮貌態度      25%  :班級同學招攬生意的禮貌與態度。
(三) 環境整潔      30%  :攤位整潔、海報張貼及結束時的回 收。-衛生組
(四) 團隊精神      30%  :園遊會學生配合無塑的參與度、環保程度。-綜合領域

六、 注意事項

(一) 宣傳品：
1. 海報:請各班製作雙語海報，學務處提供兩張半開壁報紙，布置在自己的攤位。

攤位海報應寫明攤位名稱、遊樂方式、規則、物品售價及宣傳資料。攤位用具應自
備，準備妥善後，於當日上午 10 時前佈置完成。

2. 宣傳單: 張貼前須先至學務處訓育組核章，最後核章日期為 10 月 28 日（五），
需先核章，才可發放。訓育組統一掃成電子檔，公告至川堂電視牆。

3. 校慶當天才能將宣傳品張貼在自己班上的攤位，嚴禁張貼至攤位以外的地點，
查獲一律撕毀並扣園遊會總分 5 分。

4. 為配合營造校園雙語環境，宣傳品  (  海報及宣傳單  )  請以雙語或全英文製作  ，包
括販售品項、招呼標語、優惠方案等等，雙語的宣傳予以加分。

(二) 整潔：
1. 園遊會一律於 13:00結束，隨即進行整理。回收場僅於 14:00-14:30 開放，若

有攤位未做好垃圾分類或將垃圾堆置校園，該班該週外掃成績乙等。
2. 106.9 月起大型垃圾須付費處理，攤位布置若使用珍珠板、大型木板、保麗龍，請
帶回自行處理。

3. 收拾整潔後，每班派二位同學（名單填在下表欄位）至學務處報到，需通過衛
生組檢查評分始准離開，未依上列規定恢復場地並清潔完畢，將以校規處罰。

(三) 環保：
1. 環保園遊會，請所有師生及家長使用環保餐具購買商品。
2. 班級不得提供顧客一次性餐具用品 如：紙袋、紙餐具、塑膠餐具、竹籤、竹叉、竹筷
吸管…等。

3. 班級不得販賣給非使用環保餐具之顧客。
4. 班級備料時，不得以免洗餐具分裝。

(四)安全：

英文領域

1. 每一攤位所須桌椅均自備，若需用電請自行處理，惟須注意安全（勿使用校內
任何電源），若不依規定使用發生意外，一切損失由該攤位班級負責賠償。

2. 各攤位人員應遵守安全之規定並注意衛生，如因違規、疏忽而導致人員損傷時，
應自行負擔相關之責任。

3. 各攤位所使用之相關物件若有損壞或遺失，應自行負責賠償。
4. 各攤位販賣地點僅限於各自攤位內，禁止到其它地點擺設。
5. 各攤位嚴禁設置丟水球、潑水、砸派(例如:丟刮鬍泡沫、奶油…)及販賣小動物等

活動以珍惜水資源、維護校園環境整潔及愛護生命。一經發現，一律立即勒令停
止販售。

6. 請各班勿將瓦斯及爐火放置於通道上，以免影響安全，如一經發現將扣總分 5

分，並請收回至攤位內。
7. 教育：園遊會活動亦為生涯發展教育課程的內容，應以 學生學習為中心，

嚴禁營業用攤車(含直系親屬)及生財設備(例如:棉花糖機、油炸機等)進入校園，
違規承租營業攤車班級除了要求立刻撤攤且取消擺攤資格外，全班於寒假須進
行愛校服務 2小時;違規提供一次性餐具及商品之班級，沒收違規物品，全班於
寒假需愛校服務 2小時。(愛校期間導師需隨班督導)

(五) 攤位內容經學務處審查通過後，不可任意更改。
(六) 活動當日由英語領域、綜合領域、衛生組老師評分。
(七) 交易：1.此次園遊會採現金交易，各班盈虧自負。
          2.二代同堂活動的兌換券，活動結束可至訓育組兌換。
(八)  設攤位置依性質採抽籤方式決定，依實際安全考量彈性調整。

七、獎勵：依據評分標準，從參加活動隊伍中錄取前五名，頒發獎狀以茲鼓勵。

八、本辦法陳 校長核准後實施，若有未盡事宜另行公佈通知。

新北市立新泰國民中學 111 學年度環保校慶園遊會、跳蚤市場
攤位申請報名表

班級 __________年_________班

攤位名稱

環保(愛心)

園遊會

辦理原則

1、 為了珍愛地球、愛護校園環境，本次園遊會全面不使用一次性

   丟棄之餐具盛裝，辦理一個乾淨又健康的園遊會。

2、 全部同學請攜帶自己的餐具參加園遊會。

3、 不提供任何餐具給購買者，購買者可到 1號攤位租用杯、盤與

叉子。(每組 150元，50元為租金，100元為押金，完整歸還

即退押金，少一項賠 50元)。

4、因考量供餐需求，不能只賣飲料(請搭配營養可飽食之食物)。

主題內容

(5選 1)

□ 1 園遊會 販賣內容：

□ 2跳蚤市場

*最多 2 組，超過抽
籤。

販賣內容：

□ 3趣味遊戲

*最多 2 組，超過抽
籤。

節目內容:

□ 4混合攤位

(以 1—3 項組合攤位)

販賣內容：

節目內容:

□ 5餐具租用與清洗 協助餐具租用收費與清洗(可班級或社團申

(附件一)

攤位

* 只有 1 攤

請，若班級數過多，則抽籤)，餐具使用前後

數量沒有短收則可以收到租金淨利 3 成費

用。

攤位負責複

檢同學
1、                   2、

導師簽名

※  本張表格請利用早自習或班會課討論後，於      9      月      30      日（五）中午前繳交學

務處訓育組完成報名

新北市立新泰國民中學創校45週年校慶

『新泰國中生日快樂電子海報設計』活動實施辦法

一、 目的：依本校課程發展目標，融入視覺藝術與資訊課程中，培養學生美

感設計與資訊能力，豐富校慶特色。

二、 繳件時間：即日起至 111 年 10 月 17 日(一)截止。
三、 參加對象：本校九年級全體學生（每班至少提供一件作品）。

四、 實施方式：
(一) 各班繳交一張直式或橫式電子海報，每組作品成員至多 5 位同學。
(二) 由視覺藝術與資訊科教師協助指導。

1. 視覺藝術教師協助指導優良海報須具備的元素與色彩學配置。
2. 資訊教師指導資訊軟體操作(用 JPG 圖檔呈現)。

五、 繳件方式：於截止日前上傳至雲端與 stu_act@htjh.ntpc.edu.tw共
用。檔名:班級+座號姓名。例:92001 吳曉惠、92005 吳小泰。

六、 獎勵方式:

(一) 特優獎 2 名：由領域專業教師遴選最佳作品，給予獎狀與獎品，並刊
登在學校電子看版與穿堂電視牆、臉書官網。

(二) 優等獎 4 名：由領域專業教師遴選最佳作品，給予獎狀與獎品，並刊
登在穿堂電視牆。

(三) 凡參加人員均核發服務時數 1 小時。
七、 注意事項：作品具原創精神，不可以剽竊或違反著作權法之情事。若違反

上述規定將取消獲獎資格，並予以校規懲處。
八、 本辦法陳校長核可後實施，其修正時亦同。

111學年新泰國中生日快樂電子海報設計

班級 參賽同學姓名

                                                                                      導師簽名

本報名表請於  10 月 11 日前繳回學務處訓育組

1